\* *Obser.  
Chirurg.-rx.*

### V.

**A**PAGE igitur eos, qui, fracto Cranio, ad Trepanum semper trepidi con-  
current. Ne dicant Terebræ applicationem non aled reformidandam. Quid  
semper perforares. Calvariam incertus effusionis in Cranio, compressionis? Non  
sic liceat experimenta per mortes agere. Crudelitatis aut ignorantiae meritam in-  
cure et labem, qui sine necessitate Operationem aggredieretur, unde pro incertâ  
levaminis spe, certa venirent ægrotanti pericula. Quid autem non timendum ex

4

levioribus operantis Chirurgi peccatis? Si nempè, vel nimis, vel inæqualiter Terebram agitando, duram Meningem attigerit Serrà: quid, si quâ parte applicatur Trepanum, duæ ossis tabularē contingent, ut non raro visum est? Quid si duræ Matri Arteria, quæ internam ossium superficiem perreptare solet, profundo sinu, aut ossiā includatur laminâ? Tunc enim ossis & arteriæ simili perficitur excisio, vel dum resecta ossis pars educitur velle, inclusa quoque abripitur arteria. Num feliciter operatio peracta est? En ab ære circumfuso imminet non leve periculum. Nihilne involvit timoris diuturna duræ Meningis denudatio, ipsius Phlogosis haud infrequens cauſa? Nihilne assert discriminis Capiti foramen infligere, non nisi post exfoliationem lentissimam occludendum? Uno verbo sic semper celebratâ Operatione, sepe decumberet in lecto per quinquaginta dies, non tam ex morbo, quâm ex Operatione ægrotans, à minimo in rebus non-Naturalibus errore capire plectendus, qui convenienti remediorum ufu intra paucos dies incolumis evasisset. Hæc igitur te doceant reformidare, tibique sapientem incutiant metum. Admoveas Trepanum, sed nunquam admoveas inutiliter. Quæ jubet Prudentia ut Terebres, cum certa sunt effusionis compressionisque signa, hæc eadem postulat ut non omni Fracturæ Trepanum applies. Magnum Chirurgiæ Principem ausulta Celsum\*, qui fracto scissore Osse, experiri Remedia multò melius esse judicavit, quâm admoveare Ferramenta. Sic Prudenter cunctando nonnunquam restitutur res, inutilisque declinatur Operatio, ægrotanti plerumque luctuosa.

\*Lib. viii.  
Cap. iv.

Ergo fracto Crano non semper admovenda Terebra.

## DOMINI DOCTORES DISPUTATURI.

M. Joannes D'ARCET, Lector M. Ludovicus-Gilbertus BOY- M. Jacobus GOURLEZ DE LA  
& Professor Regius. ROT DE JONCHERES. MOTTE.

M. Franciscus THIERY DE M. Carolus SALLIN. M. Simon - Antonius BRIN-  
BUSSY, Confiliarius Medi- catus Regis in Supremo Senatu GAUD.

M. Hugo GAUTHIER, Conſiliarius Regis Medicus. M. Simon VACHER, Regis Exercituū in Infusâ Cor- M. Claudio-Josephus GENTIL,  
Medicus primarius. Milita:ium Nosocomiorum  
ad Regis Exercitum Medicus.